
DECRETO Nº. 35.481, DE 07/03/2019.

NOMEIA  PARA  FUNÇÃO  DE  COORDENADOR
PEDAGÓGICO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS E NOS TERMOS DA
LEI Nº: 3.356, DE 20/10/2010.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas as Servidoras abaixo relacionadas para exercerem a
Função de Coordenador Pedagógico na respectiva escola, Código da Secretaria 6018, com
exercício  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  –  SEMED,  percebendo  a  Função
Gratificada de Coordenador Pedagógico, de acordo com o Anexo II – Funções Gratificadas
– Cargos Efetivos, da Lei nº 3.356 de 20/10/2010, conforme Memorando nº 213/2019-
SEMED. 

Matrícula Nome do
Servidor

Cargo Função Nome da
Escola

A partir de

9653 Damiane  Fraga
Rangel Maciel

Professor C.P.  FG.02
– 80%

EMEF Zilca
Nunes
Vieira
Bermudes

01/02/2019

669
13174

Eliana  Bianchi
Loureiro

Professor C.P.  FG.02
– 80%

EMEF
Luiza
Silvina
Jardim  
Rebuzzi

31/01/2019

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos na data de 31/01/2019. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de Março de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ILZA RODRIGUES REALLI
Secretária de Educação


